3

[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОСНОВКА

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 4 марта 2022 года                                                                                                                  № 10

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Сосновка

от 9 декабря 2021 года № 46

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ, Уставом сельского поселения Сосновка, решением Совета депутатов сельского поселения Сосновка от 20 ноября 2008 года № 24 «Об утверждении Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении Сосновка» Совет депутатов сельского поселения Сосновка р е ш и л:
1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Сосновка                                              от 9 декабря 2021 года № 46 «О бюджете сельского поселения Сосновка на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:
1)  подпункты 1, 2, 3 пункта 1 изложить в следующей редакции;
«1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме                      22 826 100,00 рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме                                           4 806 200,00 рублей, согласно приложению 1 к настоящему решению;
2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 32 096 684,09 рубля;
3) прогнозируемый дефицит бюджета поселения в сумме 9 270 584,09 рублей;»;
2)  подпункты 1, 2 пункта 2 изложить в следующей редакции;
«1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения на 2023 год в сумме 21 722 900,00 рублей и на 2024 год в сумме 22 045 500,00 рублей, в том числе безвозмездные поступления на 2023 год в сумме 3 432 600,00 рублей и на 2024 год в сумме 3 555 200,00 рублей, согласно приложению 3 к настоящему решению;
2) общий объем расходов бюджета поселения на 2023 год в сумме 21 722 900,00 рублей, в том числе условно утверждаемые расходы в сумме 529 200,00 рублей, и на 2024 год в сумме 22 045 500,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 073 500,00 рублей;»;
3) пункт 6 признать утратившим силу;

4) подпункты 1, 2, 3 пункта 7 изложить в следующей редакции:
«1) на 2022 год в сумме 4 806 200,00 рублей;

2) на 2023 год в сумме 3 432 600,00 рублей;

3) на 2024 года в сумме 3 555 200,00 рублей.»
5) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Утвердить объем субвенций бюджету поселения на 2022 год в сумме 541 000,00 рублей, на 2023 год в сумме 558 500,00 рублей и на 2024 год в сумме 576 900,00 рублей согласно приложению 4 к настоящему решению.»;

6) пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда сельского поселения Сосновка:

1) на 2022 год в сумме 7 409 449,45 рублей;

2) на 2023 год в сумме 1 424 800,00 рублей;

            3) на 2024 год в сумме 1 424 800,00 рублей.»;
7) пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18. Установить, что органы местного самоуправления сельского поселения Сосновка не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2022 году лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы, а также работников органов местного самоуправления (за исключением случаев принятия решений по перераспределению функций (полномочий) или наделению ими) и муниципальных учреждений (за исключением случаев принятия решений по перераспределению функций (полномочий) или наделению ими, по вводу (приобретению) новых объектов капитального строительства).»;
          8) подпункт 5 пункта 22, пункты 23,24 признать утратившим силу;

          9) дополнить пунктом 24.1 следующего содержания:

«24.1 Установить, что в 2022 году Комитет по финансам, на основании заключенного Соглашения о передаче полномочий по решению вопросов местного значения, осуществляет казначейское сопровождение средств, предоставляемых из бюджета сельского поселения Сосновка, в соответствии с настоящим пунктом. Казначейскому сопровождению подлежат:

- авансы и расчеты по муниципальным контрактам о поставке товаров, выполнения работ, оказания услуг, заключаемым на сумму более 50 000 000,00 рублей, источником финансового обеспечения, исполнения которых являются средства, предоставляемые из бюджета сельского поселения Сосновка;

- авансы и расчеты по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму более 50 000 000,00 рублей автономными учреждениями сельского поселения Сосновка, лицевые счета которым открыты в Комитете по финансам, за счет средств, предоставляемых из бюджета сельского поселения Сосновка в соответствии с законодательством Российской Федерации;

- средства, получаемые участниками казначейского сопровождения, в случаях, установленных федеральными законами, решениями Правительства Российской Федерации (включая средства, указанные в абзаце четвертом подпункта 1 статьи 242.27 Бюджетного кодекса Российской Федерации).»;
10) приложение 1 «Доходы бюджета сельского поселения Сосновка на 2022 год» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;
11)   приложение 3 «Доходы бюджета сельского поселения Сосновка на плановый период 2023 год и 2024» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;
12) приложение 4 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Сосновка на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;
13) приложение 5 «Субвенции бюджету сельского поселения Сосновка на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;
14) приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Сосновка на 2022 год» изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению;
15) приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Сосновка на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению;
16) приложение 9 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Сосновка на 2022 год» изложить в редакции согласно приложению 7 к настоящему решению;
17) приложение 10 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Сосновка на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению 8 к настоящему решению;
18) приложение 11 «Источники формирования муниципального дорожного фонда сельского поселения Сосновка на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» признать утратившим силу;
19) приложение 13 «Программа муниципальных внутренних заимствований сельского поселения Сосновка на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» признать утратившим силу;

20) приложение 14 «Программа муниципальных гарантий сельского поселения Сосновка в валюте Российской Федерации на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» признать утратившим силу.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Сосновка».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава сельского поселения Сосновка                                                           М.В. Царегородцева